
 
 

Кирсановский районный Совет народных депутатов 
Тамбовской области 

 

(шестой созыв – двадцать седьмое заседание) 
 

Решение 
 

26.02.2021   г.  Кирсанов                                         № 231 
 
О признании утратившими силу решения Кирсановского районного 
Совета народных депутатов 
 
 В соответствии с частью 8 статьи 5 Федерального закона от 29.06.2012 
№ 97-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового 
кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального закона «О банках 
и банковской деятельности»и учитывая заключение постоянной комиссии по 
бюджету, налогам и вопросам управления муниципальной собственностью 
районного Совета народных депутатов, 

Кирсановский районный Совет народных депутатов Решил: 
1. Признать утратившими силу решения Кирсановского районного 

Совета народных депутатов: 
- от 15.09.2005 №204 «О введении в действие на территории 

Кирсановского района системы налогообложения в виде единого налога на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности»; 

- от 25.11.2008 №100 «О внесении изменений в решение районного 
Совета народных депутатов от 15.09.2005 года №204 «О введении в действие 
на территории Кирсановского района системы налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»; 

- от 29.11.2012 №127 «О внесении изменений в решение районного 
Совета народных депутатов от 15.09.2005 года №204 «О введении в действие 
на территории Кирсановского района системы налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»; 

- от 26.03.2015 №166 «О внесении изменений в решение районного 
Совета народных депутатов от 15.09.2005 года №204 «О введении в действие 
на территории Кирсановского района системы налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»; 

- от 24.11.2016 №333 «О внесении изменений в решение районного 
Совета народных депутатов от 15.09.2005 года №204 «О введении в действие 
на территории Кирсановского района системы налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»; 



2 
 

- от 09.04.2009 №162 «Об установлении значения подкоэффициента, 
учитывающего режим работы ярмарок, и используемого при расчете 
значения корректирующего коэффициента К2 налогоплательщиками, 
применяющими систему налогообложения в виде единого налога на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности»; 

- от 02.11.2010 №26 «Об установлении значения подкоэффициента, 
учитывающего размер выплачиваемой среднемесячной заработной платы и 
применяющегося для расчета значения корректирующего коэффициента К2 
налогоплательщиками, использующими систему налогообложения в виде 
единого налога на вменный доход для отдельных видов деятельности». 

2. Разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте сетевого 
издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и в газете «Муниципальный вестник 
Кирсановского района». 

3.Настоящее решение вступает в силу на правоотношения возникшие с 1 
января 2021 года. 
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам управления 
муниципальной собственностью районного Совета народных депутатов 
(Н.Н. Михайлюк). 
 
 
Председатель районного 
Совета народных депутатов 
 

        Глава района 

______________ В.А.Хатунцев _____________А.И.Редин 
 


